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ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDAGION DE LA ECONOMIA PERUANA

ACTA N° 20-2025-GR.LAMB/COMESPOPIOXISDF

COMITE ESPECIAL - LEY 29230 OBRAS POR IMPUESTOS DEL PROYECTO

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR DIEGO
FERRE DISTRITO DE CHICLAYQ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTC DE
LAMBAYEQUE”, con codigo 1inico N° 2644071.

En fa ciudad de Chiclayo, a los 10 (diez) dias del mes de junio del afio dos mil veinticinco (2025), siendo las
09:30 horas, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina Regional de Programacion Multianual de
Inversiones del Gobierno Regional de Lambayeque los miembros del Comité Especial designado mediante
Resolucion Ejecutiva Regional N.° 000062-2025-GR.LAMB/GR [515587389-75] de fecha 27 de febrero de
2025.

Dicho comité esta conformado por el Ing. Virnel Bonifacio Serna Guerrero, identificado con DN] N.°
10294535; el Econ. Jhoan Leoncio Chunga Martinez, identificado con DNI N.° 43330929: y el CPC. Jorge
Luis Calle Velasquez, identificado con DNI N.® 73485367; quienes se reunieron con el propdsito de dar
cumplimiento a la agenda establecida en el marco del proyecto: “Mejoramiento y Ampliacion del Servicio
de Movilidad Urbana en el Sector Diego Ferré, distrito de Chiclayo, provincia de Chiclayo,
departamento de Lambayeque”, con CUI N.° 2644071, abordando los puntos programados en el siguiente
orden:

. AGENDA:

» Evaluacion y Calificacion de Propuestas Técnicas y Econdmicas presentadas en los sobres 1,2y
3, presentados por el postor conformado por las empresas BANCO INTERNACIONAL DEL PERU
S.AA. — INTERBANK e INRETAIL PHARMA S.A, representado por ifa empresa URBI
PROYECTOS S.A.C, para el Proceso de Seleccion N° 001-2025-0X1-LAMB respecto al proyecto

~
{/ ‘MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR

DIEGO FERRE DISTRITO DE CHICLAYO, DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO, DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", con CUI N°2644071.

Il. ANTECEDENTES:

* Mediante CARTA 000001-2025SN [515791727-0], de fecha 14 de abril del 2025, suscrita 'por el
sefiora Zelma Francisca Acosta-Rubio Rodriguez, identificado con CE No. 000357700, en calidad de
representante del BANCO INTERNACIONAL DEL PERU S.AA. - INTERBANK., remite Carta de
expresidn de interés para la ejecucion y financiamiento del Proyecto de Inversién Publica
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EM EL SECTOR
DIEGO FERRE DISTRITO DE CHICLAYO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, con Cédigo Unico 2644071 bajo el mecanismo de Obras por
Impuestos, indicandose que seran representados por URBI PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA.

» Mediante CARTA 000002-2025SN [515791785-0], de fecha 14 de abril del 2025, suscrita por el sefior
Carlos Casabonne Stoessel, identificado con DNI N.° 07270380, en calidad de representante de la
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empresa URBI PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, remite Carta de Expresion de
interes y observaciones del Proceso de Seleccion N° 001-2025-0XI-LAMB.

* Mediante el Acta N.° 14-2025-GR. LAMB/COMESPOPIOXISDF, de fecha 8 de mayo de 2025, el
Comité Especial acordd por unanimidad prorrogar la etapa de presentacion de propuestas {Sobres
N.° 1, 2y 3), modificar el cronograma y establecer el horario y lugar para la presentacion de propuestas
del Proceso de Seleccion N.° 001-2025-0X1-LAMB, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
34.2, item 1, y 43 del Reglamento de la Ley N.° 29230.

» Mediante la Circular N.° 010-2025-0OXI-LAMB, de fecha 19 de mayo de 2025, se inform0 oficialmente
la Prorrogar de la etapa de presentacion de propuestas Recepcién de los sobres 1, 2 y 3,
Modificacion del calendario, horario y lugar de Presentacién de Propuestas del Proceso de
Seleccion N° 001-2025-OXI-LAMB, correspondiente al proyecto: “Mejoramiento y Ampliacion del
Servicio de Movilidad Urbana en el Sector Diego Ferré, Distrito de Chiclayo, Provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque”, con CUI N.° 2644071.

*» Mediante Acta N° 16-2025-GR. LAMB/COMESPOPIOXISDF, de fecha 26 de mayo de 2025, el Comité
Especial en virtud de lo establecido en el articulo 60, item 1, del Reglamento de la Ley N.° 29230 da
inicio en presencia del Notario Publico Dr. Segundo Alfredo Santa Cruz Vera, con Registro CNL N.°
33, al proceso de recepcion de los sobres 1,2 y 3, en donde participé como Unico postor el Banco
Internacional del Peri S.A.A — INTERBANK e INRETAIL PHARMA S.A, debidamente representado
por URBI PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, conforme credenciales presentadas en
el acto.

* Mediante Acta N° 17-2025-GR. LAMB/COMESPOPIOXISDF, de fecha 29 de mayo de 2025, el Comité
Especial en virtud de lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la Ley N.° 29230, en donde
se sefala: “El Comité Especial puede prorrogar, postergar o suspender las etapas del proceso de
seleccién, a través de una circular notificada a todos los participantes y/o postores en el domicilio o
cofreo electronico sefialado. Las circulares emitidas por el Comité Especial infegran el proceso de
seleccion, siendo vinculantes para todos los participantes o postores, y son publicadas en el portal
institucional de la Entidad Pdblica y de Proinversion.”, deciden por unanimidad prorrogar la etapa de
Evaluacion y Caiificacién de Propuestas Técnicas y Econémicas del Proceso de Seleccién N.°
001-2025-OXI-L.AMB, hasta el 10 de junio del 2025.

» Mediante Acta N° 18-2025-GR. LAMB/COMESPOPIOXISDF, de fecha 02 de junio de 2025, el Comité
Especial ha procedido a evaluar los sobres presentados.

DESARROLLO DE LA AGENDA;

El Comité Especial, mediante el Acta N.° 16-2025-GR.LAMB/COMESPOPIOXISDF de fecha 26 de
mayo de 2025, llevo a cabo la recepcion de los sobres N.° 1, 2 y 3 presentados por el postor en el
marco del Proceso de Seleccion N.° 001-2025-0XI-LAMB, correspondiente a [a eleccion de la Empresa
Privada para el proyecto denominado: “Mejoramiento y Ampliacion del Servicio de Movilidad Urbana en
el Sector Diego Ferré, distrito de Chiclayo, provincia de Chiclayo, departamento de Lambayeque”, con
Cédigo Unico de Identificacion (CUI) N.° 2844071.

En dicha acta, se deja constancia de que se presentd el Banco Internacional del Pert S.AA. —
Interbank, debidamente representado por URBI Proyectos S.A.C, como tnico postor, el cual cumplio
con manifestar su interés mediante carta, siendo que el mismo acto, el Banco Internacional del Pert
S.A.A. —Interbank, representado por la empresa URBI Proyectos S.A.C., indicé que la presentacion de
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la propuesta se realiza en consorcio con la empresa InRetail Pharma S.A., debidamente representado
por la empresa URBI Proyectos S.A.C, los cuales han cumplido con presentar de acuerdo con fas
bases: credenciales segun el sobre N° 01 (397 folios), asi mismo procedié a presentar la propuesta
economica en el sobre N° 02 (03 folios) y la propuesta técnica en el sobre N° 03 (1,097 folios), cada
uno con su original y copia, por lo que por medio de la presente acta la comision procedera a realizar
el siguiente analisis:

\\\ 1. REFERENTE A LA REVISION DEL SOBRE 1 — RESPECTO A LA PRESENTACION DE LAS
/ CREDENCIALES:

\\g Por medio del presente acto, el comité procede a realizar la verificacion de la documentacion

/ contenida en el Sobre N° 1, y que cumplan con los requisitos establecidos en el Anexo N° 4-B de

las Bases, siendo el anélisis como sigue:

e
A : REQUISITOS LEGALES. CUMPLIMIENT L
Copiz Simple documento Constitutivo St CUMPLE Del folio 5 al folic 174
Copia Simple del documento gue acredite a los Representantes Legales en el Pert St CUMPLE Del folio 210 al folio 217
Anexo N° 4-G firmado por lo Representantes Legales, 5 CUMPLE Del folio 204 a! folio 207
Copia Simyple del documento que acrediten [as facultades del Postar o del Consorcio Sl CUMPLE Del folio 290 al folio 294
Declaracion jurada firmada por los rapresentantes legales que |o integren, conforme modelo Anexo 4K S CUMPLE Del folio 280 al folio 204
Relacxon de Convemcs v adendas suscntos con [as enttdades pubtacas que ancluva el Monto total del convenio de mversr de corresponder. Sl CUMPLE Del folig 287 al folio 301
i R - INFORMACION: FINANCERA e i e
Carta Resper:to de sus estados flnanmems 0 m-zspond ente a los Gltime 3 ejercicios. C sl CUMPLE Folic 306
Copia de la Ultima Declaracion Jurada - SUNAT S| CUMPLE Del foiio 309 al folic 336
informacién financiera Sl CUMPLE Del folio 367 al follo 379
Declaracion Jurada de Patrimonio Nete - cuyo 30% no sea superado por la suma del monta referencial del Convenio de inversidn - Anexo 4D St CUMPLE Folio 391
Carta de Presentacidn de Informaclon Flnancrera y Técnica ~ Anexo 4D f:rmada en original poreE representante tegal con Iegahzacmn de notario publlco. SI CUMPLE Del foho 394 ai folio 397
i ; R : e
PRt R REQUESH’OSLEGALES : L L CUMPHMIENTG :
COD[B Simpfe documento Constitutivo St CUMPLE Det folio 176 al folio 202
Copia Simple de! documento que acredite a los Representantes Legales en el Perd S| CUMPLE Del folio 220 2l folio 245
Anexo N° 4-G firmade por {o Representantes Legales. S| CUMPLE Del folio 204 at folio 207
Copia Simple del documento gue acrediten las facultades del Postor o del Consorcio St CUMPLE Del falio 290 al folio 294
Daclaracién jurada firmada por los representantes legales que lo integren, conforme medelo Anexo 4K 5] CUMPLE Del folio 290 ai folio 294
Re[acucn de Convenlos y adendas suscritos eon Ias entldades pubhcas que mcluya el Monto total del convenio de i lnvemon de corresponder S CUMPLE Foho 303
....... - o S EOLIg:

Carta Respecto de SUs esmdos fma aciercs correspondxente a los ult:mo 3 ajercicios . S CUMPLE Fo[;o 306
Copia de la Ultima Declaracion Jurada - SUNAT S| CUMPLE Del folio 338 al folio 365
Informacién financiera SI CUMPLE Del folio 380 al folio 389
Declaracién Jurada de Patrimanio Neto - cuyo 30% no sea superado por la suma del manto referencial del Convenio gde inversién - Anexo 4D StCUMPLE Folio 391

y Técnica - Anexo 40 flrmada en ongmal pore! representante legal con legalizacidn de notaria pliblico Sl CUMPLE Dal foli 394 ai folip 397

tes Legales en ei Perd

*Nota: se adjunta cuadro excel a la presente acta (Anexo 1)

Carta de Presentacmn de lnfum'nam
e

Sl CUMPLE Del folio 248 al folio 288

Por lo antes expuesto, la comision en el presente punto establece gue. el postor ha cumplido con
presentar la documentacion requerida conforme lo solicitado por las bases.

2. REFERENTE A LA REVISION DEL SOBRE 2 — RESPECTO A LA PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA:

Consorcio conformado por Banco Internacional del Pert S.A.A. — INTERBANK e InRetail Pharma
S.A., debidamente representados por URBI Proyectos S.A.C., presenté el sobre N° 02
correspondiente al Anexo N° 4-E: MODELO DE CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA
ECONOMICA, segiin lo establecido en las Bases.

&

1
|
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En la propuesta econdmica de EL CONSORCIO representado por URBI PROYECTOS S.AC. se
detalla el siguiente presupuesto:

COSTODRECTO =~ . = ]85/45284,937.53 _
e s
UTILIDAD S74,528,493.75
SUBTOTAL . . - | BI5558484372
= = = s/1000621787 o
PRESUPUESTOBASE =~ . = '|5/65589,761.69 =
EXPEDIENTETECNIGS SRR A I
SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA S/3,080,207.58

SUPERVISION DE EXPEDIENTE TECNICO S/308,020.76

COSTO DE LIQUIDACION S7154,010.38

GASTOS DE ADMINISTRAGION CENTRAL Y | §/2.172.138.10

MONITOREO

PRESUPUESTO TOTAL REFERENCIAL ~ ~ [§773,00091959

Del cuadro detallado de evaluacion, se aprecia que el presupuesto tofal referencial de la propuesta
econémica presentada por la empresa privada asciende a S/ 73,000,819.59 (setenta y tres millones
novecientos diecinueve con 59/100 soles), cifra que resufta superior al Monto Referencial del
Convenio de Inversion en un 9.46%, por lo que de acuerdo con lo establecido en el numeral 614
del articulo 61 del Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-
EF, en su inciso 67.4., se dispone “...Cuando Ia propuesta econémica exceda ef Monto
Referencial del Convenio de Inversién hasta en diez por ciento (10%), para fa adjudicacién de
la buena pro se debe contar con la aprobacién del titular de la Entidad Publica, salvo que el
Postor acepte reducir su propuesta a un monto igual o menor al Monto Referencial del
Convenio de Inversion. En estos casos se procede conforme a lo dispuesto en ef articulo
58..7

En tal sentido y considerando que la propuesta presentada no fue ajustada al valor referencial, ello
conforme Oficio N° 000001-20258N00120250XILAM - Registro N° 515851455-0, de fecha 04 de
junio del 2025, la comision cumplié con elevar al titular de la entidad la solicitud de aprobacion del
exceso del 9.46% de la propuesta econémica presentada por el postor procediéndose a emitir la
Resolucion Ejecutiva Regional N° 000238-2025-GR.LAMB/GR [515587389 - 148], en donde se
resuelve AUTORIZAR el incremento del Monto Referencial del Convenio de Inversién establecido
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en las Bases de S/ 66,686,494.10 (Sesenta y seis millones seiscientos ochenta y seis mil

cuatrocientos noventa y cuatro con 10/100 soles) a S/ 73,000,919.59 (Setenta y tres millones

novecientos diecinueve con 59/100 soles), para el proyecto “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL

SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN SECTOR DIEGO FERRE DISTRITO DE CHICLAYO DE

LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con Cédigo Unico de

Inversiones N° 2644071, procedieéndose asi la comisién con dicho acto resolutivo a dar aprobacion
\ a la propuesta econdmica presentada, la cual se ajusta a los rangos establecidos por Ley.

3. REFERENTE A LA REVISION DEL SOBRE 3 — RESPECTO A LA PRESENTACION DE LA

PROPUESTA TECNICA:

propuesta técnica, siendo el analisis como sigue:

e

| R

R POREL PUSTOR - EMPRESA PRONTE INGENIERDS SAC - PROYVECTO

La comisién de conformidad con lo establecido en las bases cumple con realizar la revisién de la

S EMPRESA EJECUTORA ESPECIALIZADA A CONTRATS % CUMPLIMIENTO 1
Se encuentre inscrita en ¢l Registro Nacional de Praveedores del Crganismo Supenvisor de las Contrataciones del Fstado [OCSE} Sl CUMPLE
Anexo N 4-H S! CUMPLE
AnexoN°4-] S| CUMPLE
Anexo N°4- L SI CUMPLE
Anexc N°4-M Sl CUMPLE
R e e e T RIS TS TERMINDS DE REFERENCIA - EIECUTORDEPROVECTOS. - - 0 . . o CumpLiMIENTO
Experienciz de ejecucidn de proyectos de infraestructura en general por 10 afios o acreditar monto de 2 veces el valor referencial para proyectos similares S| CUMPLE
Acreditacidn Copia simple de contratos de ejecucién de proyectos conjuntamente con sus actas de recepcion y/o conformidad. Si CUMPLE
e e e e * REQUISITOS TERMINOS DE REFERENCIA - RESIDENTE DE OBRA o s S CUMPHINIENTO ot
Ingeniera Civil: 36 meses como residente y/o jefe ¥/ supervisor y/o inspector v/o jefe de supervision y/o residente principa! y/o director residante v/0
Jefe residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente v/o supervisor principa! de abra, en obras similares al okieto de ta convocatoria computada
desde Iz fecha de colegiatura S| CUMPLE
Tituio Profesional SECUMPLE
Copia simple de! contrato v su conformidad - Copia simple de ia constancia de trabajo - certificado de trabaje - comprobante de pagos - Orden de servicio - atros S| CUMPLE
C.V. documentado - declaracién jurada de habilidad S CUMPLE
L T e e T REQUISITOS TERMINGS DE REFERENCIA - ESPECIALISTADECALIDAD . -~ s CEUMPLIMIENTO 30
Ingeniero Civil: 12 meses como especialista v/o ingeniero, y/o residente y/o inspector y/o supervisor y/o jefe y/o asistente o responsable de: control de calidad
0 calldad 0 aseguramiento de calidad o programe de calidad o protocoios de calidad; en obras en general, computado desde la fecha de colegiatura St CUMPLE
Titulo Profesional SI CUMPLE
Copia simple del contrato y su conformidad - Copia simple de la constancia de trabajo - certificado de trabzjc - comprobante de pagos - Orden dz servicio - otros Sl CUMPLE
C.V., documentado - declaracién jurada de habilidad S| CUMPLE
L T REGUISITOS TERNHNGS DE REFERENCIA SESPECIALISTAAMBIENTAL : G i e L CUNIPLIMIENTO o
Ingeniero Civil o Ingeniero ambiental o ingeniero de Gestion ambiental © Ingeniero ambiental y de Recursos ambientales o ingeniero de Recursos naturales
¥ energia renovable o Ingeniero de recursos renovables o Ingeniero Ambientz| v de Recursos Naturales: Gue cuenten con 18 meses como especialista y/o
ingeniaro y/o supervisor y/o jefe y/o respansable y/o residente ambiental v/o ambientalista en: Mitigacién ambiental o ambientalista o monitoreo y mitigacion
ambiental o impacto ambiental ¢ medio ambiente; en obras en general, computado desde Ia fecha de la colegiatura, SICUMPLE
Titulo Profesionat S| CUMPLE
Copia simple del contrato y su conformidad - Copia simple de la constancia de trabajo - certificado de trabajo - comprobante de pagos - Orden de servicio - otros S| CUMPLE
C.V. documentado - declaracidn jurada de habilidad ST CUMPLE
e T REOTRTTOS TERMINGS DE REFERENCIA - ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN DBRA Y SALUD ENELTRABAIO 7 L CUMPHIMIENTO &
Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y seguridad industrial o ingeniero industrial o ingeniero de Seguridad y Safud en el Trabajo: que cuente con 24 meses
como especialista y/o ingeniero y/o supenvisor y/o jefe v/o responsable /o residente en: seguridad v salud ccupacional o seguridad e higiene ocupacional
o seguridad de cbra o seguridad en el trabajo o salud seupacional o implementacién ds planes de seguridad e higiene ocupacianal o en prevencidn de riesgos
laborales; en obras en general, computado desde Iz fecha de tolegiatura. SICUMPLE
Tituio Profesional 5! CUMPLE
Copia simple def contrato y su conformidad - Copia simple de |la constancia de trabajo - certificado de trabajo - comprobante de pagos - Orden de servicio - otros Sl CUMPLE
C.V. documentado - declaracién jurada de habilidad 51 CUMPLE
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Ingeni

0

ST CUMPLE

CV. detumentado

Experiencia minima ne menor de cinco (5) afics en el ejercicio de la profesion, computados desde la fecha de la colegiatura. 51 CUMPLE
Experiencia minima en 4 participaciones como ingeniero civil estructural y/o especialista estructural /o especialista en Estructuras y/o Ingeniero de Proyectos B -
en la especialidad de estructuras y/e especialista en disefio estructural, especialista del Proyecto de Estructuras y/o especialista en disefio y caleulo de estructuras
v/o Disefio de estructura en la construcclén y/o reconstruecién v/o rehabilitacion v/o mejoramiento de puentes vehiculares o peatonales, que se computa desde
fa colegiatura SICUMPLE
Tiulo Profesional - Si CUMPLE
Coplz simple dei contrato v su conformidad - Copia simple de la constancia de trabajo - cartificado de trabajo - comprobante de pagos - Orden de servicio - otros S| CUMPLE
C.V, documentado - declaracién jurada de habifidad 5] CUMPLE
R e L REQUISTTOS TERMINOS DE REFERENCIA - S| CUMPUMIENTO
Ingeniero Civ __SICUMPLE
Experiencia mihima no mener de cuatro (4) afies en el ejercicio de la profesign, computados desde la fecha de la colegiatura. 51 CUMPLE
Experiencia minima en 3 particinagiones como especialista de costos Y presupuestos y/o especialista de costos, presupuesto y programacion v/o especialista
8n costos © presupuestos y/o especialista en costos, valorizaciones y pregrarmacién; en obras en Gener!, gue se computa dasde Iz colegiatura, 5] CUMPLE
Titufe Profesional Si CUMPLE
Copia simple del contrato v su conforrmidad - Copia sirmple de la constaricia de trabaje - certificade de trabajo - comprobante de pagos - Orden de serviclo - otros 8l CUMPLE
C.V. docurnentado - declaracidn jurada de kabilidad Sl CUMPLE
L R T R T REQUISTTOS TERMINGS DE REFERENCIA Y ESPECIALISTA ENSUELDS Y GEGTECNIA S CUMPLINHENTO -7
Ingeniero Civik: St CUMPLE
Experiencia minima no menor de cuatro (4) afios en of ejerciclo de a profesion, computades desde la fecha de [a colegiatura. S CUMPLE
Experiencia minima en 3 participaciones como especlalista y/o en ingeniero y/o jefe v/o responsable y/o revisor y/o la combinacién de estos, de: Mecanica de
suelos, geotecnia o suelos o pavimentos, en abra en general, gue se computa desde la colegiatura, St CUMPLE
Titulo Profesicnal S| CUMPLE
Copia simple del contrate y su conformidad - Copia simple de la constancia de trabajo - certificado de trabaje - comprobante de pagos - Orden de senvicio - otros 51 CUMPLE
C.Y. documentado - declaracidn jurada de habilidad S| CUMPLE
R - CREQUISITOS TERNVIINGS DE REFERENEIA - ASISTENTE DE RESIBENTE DE GBRA . v i, CEUMPLIMIENTO - s
Ingeniero Civil y/o Arquitecta: S CUMPLE
Experiencia mihima no menar de dos {2} afios en el ejercicio de |a profesidn, computados desde la facha de la colegiatura. Sl CUMPLE
Experiencia minima en 2 participaciones como Residenta v/o supervisor y/o inspector y/o residente principal y/e Ingeniero residente, en obras en general, que se
computa desde la colegiatura. S| CUMPLE
Titulo Profesional 5L CUMPLE
Copia simple del contrato v su conformidad - Copiza simple de |z constancia de trabajo - certificado de trabajo - comprabante de pagos - Orden de servicio - otros 5 CUMPLE
C.V. docurmentado ~ declaracién jurada de habilidad S| CUMPLE
R “REQUISITOS TERMINOS DE REFERENCIA L TOPBGRAFD -0 - . CUMPLIMIENTO
Bachiller en Ingenieria Civil y/o Técnico en Topografia: . S1 CUMPLE
Experiencia minima no menor de dos {2} afios en e ejercicio de la profesidn, computados desde la fecha de la obtencién dei grado de bachiifer en ingerieria civil
v/fo técnico en topografia S| CUMPLE
Experiencia minima en 2 participaciones ceme Bachiller en Ingenleria civil y/o técnico en topografia, en obras en general, que se somputan desda la ehbtencion
del grade de técnico en construccidn o bachiller ern ingenierfza civil ) S| CUMPLE
C.V, documentado - declaracidn jurada de habilidad S| CUMPLE
R R T R quISTTOB TERWNGE D REFERENCIA - CONFABOR. -5 iy o e L CUMPHIMIERTE 10w,
Contador Piblica Colegiada S| CUMPLE
Experlencia minima no menor de dos {2) afios en el glercicio de la profesion, computados desde fa fecha de la obtencion del grado de Contador Piblico ¢olegiada. St CUMPLE
Experiencia minirma en 2 participaciones como conta dor, en obras en general, que se computa desde la facha de [a obtencién del grado de contador Piblice
colegiado. Sl CUMPLE
Titulo Profesional St CUMPLE
Copia simple del contrate v su conformidad - Copia simpla de la constancia de trabajo - certificade de tra bajo - comprobante de pagos ~ Orden de sarvicio - otros S| CUMPLE
C.V. documentado - declaracién jurada de hahilidad 5| CUMPLE
aE T S HEQUISITOS TERMINDS DE REFERENGIA - PERSONAL BE SALUD - S TCUMPLIMIENTO .
Licenciado en Enfermeria y/o Técnico en Enfermeria Sl CUMPLE
Experiencia minima no menor de dos {2) afics en el ejercicic de {a profesian, computados desde la fecha de la obtencién del grado de Licenciado en Enfermeria y/o
téenice en enfermeria. S| CUMPLE
Experiencta minima en 2 participaciones como personal de safud, en obras en general, que se computa desde = fecha de la obtencidn dei grado de licanciado de
enfermearfa v/o técnico en enfermerfa. S CUMPLE
C.V. documentado - declaracién jurada de habllidad SI CUMPLE
LT T REQUISITOS TERKINGS DE REFERENCIA - PERSONALDE LIMIPIEZA CCUMBLIMIENTD
Sin profesién S| CUMPLE
Experiencia minima ha menor de un {1} afic en tra bajos como personal de fimpieza. S| CUMPLE
Experiencia minima en 2 participaciones como personal de limpieza, en obras en general B 51 CUMPLE
C.V. documentado 3| CUMPLE
R e SRR T REQUISTTOS TERMENGS BE REFERENCIA - ALMACENERG e EUNPLIMIENTD
Técnico en Construccién o Bachiller en ingenieria Civil N St CUMPLE
Experiencia minima no menor da dos (2) afios en e ejercicio de la profesitn, computados desde la fecha de la obtencién del grado de técnico en construccién o
bachiller en Ingenieria civil. Sl CUMPLE
Experiencia minima en 2 particlpaciones come Almecenero, en obras en general, que se computa desde la fecha de la obtencidn del grada de técnico en constriccion
© Bachiller em Ingeniero Civil. Sl CUMPLE
C.V. documentado St CUMPLE
P s L REQUISITOS TERMENGS DE REFERENCHA - GUARDIAN - - CCUMPLIMIENTD:
Sirt profesian S| CUMPLE
Experiencia minima no menor de un (1) afic en trabzjos come guardidn S| CUMPLE
Experiencia minima en 2 participaciones como guardidn, en obras en general Sl CUMPLE
S| CUMPLE
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O e CUMPLIMIENTO:
{Ingeniero Civil yfo Arguitects:
Expetiencia minima ne menor de ocho (8 afios, en ef ejercicio de fa profesion, computado desde Iz fecha de la coiegiatura S CUMPLE
Experiencia tminima en cinco (5} participaciones como Gerente de proyecto v/o Jefe de Supervision de Proyectos y/o Jefe de Proyecto y/o Coordinador de Proyecto y/o
Gerente de Supervision de Proyectos y/o Gerente de Estudic ¥/o Coordinador General de Provectos y/o Jefe de Estudios y/o Jefe de Equino y/o Director de Proyecta
/o Director de Estudio en |2 Elaboracién Y/o Supervisién de Expetientes Técnicos v/ Estudios Definitivas; en Obras Similares, que se computa desde fa coleg) S| CUMPLE
e e e REQUISITOS TERMINGS DE REFERENGIA ~ FSPECIALISTA TOPOGRAFIA, TRAZO ¥ DISERO WIAL. . ... - - CUMPLIMEENTO
Ingeniero Civil: S! CUMPLE
|Experiencla minima no menor de cineo (5) afios, en el ejercicio de Ja profesian, compatado desde b fecha de 2 colegiatura Tscumpe
Experiencia minima en cuatro (4) participaciones come Ingeniero y/o Especialista y/a Coordinadar y/o Re p ble, en/de: Topografia v/o DisefinVial y/o Traza yio
Explanaciones y/o Esnecizlista en Disefio Geométrice de Viss y/a Especizlista en Trezo y Disefio Via |, Transportes yfe Especizlista en Planificaciény Diseiio de
Infraestructura Vial y/o Especialidad en Disefic de LCarreteras, Vias Urbanas, Pistas, y Veredas y/o Especialista Topografia, en Trazo y Disefio Vial y/o Especialista en Traze
Disefio de Pavimantos v/o s Combinacién de Estas en Iz Elaboracidn v/o Supervisicn de Expedientes Técnicas /o Estudios Definitivos; en Obras Similares, que se
computa desde fa colepiatura. Sl CUMPLE
: X SR L REQUISHTOS TERMINOS DE REFERENTIA < ESPEfWJSTA-ARQUITECFD URBANIST) SCUMPLIMIENTO 0
|Arquitecto: _SICUMPLE
Experiencia minima no mener de cince (S} afios, en el eiercicio de Iz profesian, computade desde [a fechz de s colegiatura. b VCUMPLV‘:'.
Experientia minil rticlpacipnes come  Especialista y/o Coordinador y/o Responsable, en/de; Arquitectura y/'o Mabitiario Urbano v/o Urbanista y/o
Disefia Arquitectdnico y/o Paisajismo y/o Especialista de Disefio v Planificacicn de Habilitaciones Urbanas ¥/o Especialista en Disefio de Vias ¢ Infraestructura Publica
|¥/a Especialista en Planeamiento de Desarrolic Urbano y Ordenarniente Termitoria! v/o la Combinacion de los Términas Anteriores en f3 Elaboracién y/o Supervision
de Expedientes Técnicas y/o Estudles Definitivas; en Obras Similares, que se computa desde la colegiatura,
SICUMPLE
e D i REOUISITOS TERMINOS 1€ REFERENCH - ESPECIALISTA BN PAVIMENTOS COMPHIMIENTD. ...
Ingenierg Civil ) SICUMPLE .
Experiencia minima no menor de cinco (5) 2fios, en el ejercicio de la profesion, compirtade desde fa fecha de la colegiatura. SICUMPLE
Experiencia minima en cuatro {4) participaciones como Ingeniero y/o Especialista y/o Coordinador v/o Responsable, en/de: Pavimentas y/o Especialista de Disefic de
Pavimentos (asfalticas o de concreto o adoquinades) y/o Especizlista de Disefio Estructural de Pavimentos Flexibles y Rigidos y/o Especialista en Pavimentacian
y/o Especialista en Mantenimiento de Pavimentos ¥/0 la Combinacidn de Jos Términos Anterieres en [a Elaboracidn y/a Supervisisn de Expedientes Técnicos y/o Estudios
Definitives; en Cbras Similares, que se computz desde la colegiatura, SICUMPLE
T L REQUISFOS TERMIENOS DE REFERENCIA - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAG Y UBRAS DE ARTE . - CUMPLIMIENTO.-
Ingeniero Civil: SICUMPLE
(Experiencia minima no menor de cinco (5) 2fios en el ejercicio de |z profesian, somputados desde |a fecha de |a colegiatyra. ... SLCUMPLE
Experiencia minima en 4 participaciones come ingeniero y/o especialista ¥/e coordinador y/o Respansable, en/de: Estructuras ¥/o Puentes y/u Cbras de Arte y/o Disefic
Estructura! y/o Ingeniera Civil Estructural y/o Especlalista Estructural y/o Especialista en Estructurasvia ingeniero de Proyectos en la Especialidad de Estructuras y/o
Especialista en Disefio Estructyral Especialista del Proyecto de Estructires y/o Especialista en Disefio y Calculo de Estructuras y/o Especialista de Estructuras y/o Disefio de
Estructura_y/o [a Combinacién de los Términos Anteriores en fa Elabomacian Y/o Supervisidn de Expedientes Técnicos y/o Estudios Definftivos; en Construccidn v/o
Recanstruccin y/o Rehabilitacidn v/o Mejoramiento de Puentes Yehiculares o Peatonales, que se computa desde la colegiatura St CUMPLE
St ‘REQIUISITOS TERMINGS. DE REFEREN CIA < BSPECIALISTA EN HEDROLOGIA E HIDRAUEICA = CUMPLIMIENTO
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Agticola y/o Ingeniers Agrsnomo y/o Ingemiers Hidréulico: Sl CUMPLE
Experiencia minlma no menor de cinco {S) afios, en el ejerciclo de Iz profesion cemputado desde Ja fecha de Is coleglatura. .. SICUMPLE
Experiencia minima en cuatro (4} participaciones come Ingeniers y/o Especialista y/o Coordinador y/o Responsable, en/de: Hidrologia y/o Hidrdulica y/o Drenaje y/o
Especialista en Hidrologia e Hidruiica y/o Especialista Hidroldgico y/o Especialista en Disefio Hidréulico /¢ Especialista Hidrdulice del Proyecto y/o & pecilf
en Medelamiente Hidriulice y/6 Inganjero de Proyectos en la Especialidad de Hidrologla e Hidraulica y/o Especialista en Disefio y Cdleulo Hidraulico y/a la Combinacion de
los Términos Anterfores en fa Elaboracién v/o Supervisién de Expedientes Técnicos /o Estudios Definttivos; en Obms Simifares, que se computa desde | colagiatura SICUMPLE
s Loy REGUISITOS TERMINGS DE REFERENCIA - ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS ¥ PRESUPUESTOS - S CCUMPLIMIENTO . -
Ingeniero Civii; ) . SICUMPLE
Experiencia minima ne mener de cinco (S} afios, an el ejercicio de la profesicn, computado desde Ia fecha de la colegiatura, . SICUMPLE
Experiencia minima en cuatro {4) participaciones como Ingenlero yfo Especialista y/o Coordinador y/o Respansable, en/de: Castos /o Presupuestos v/o Metrados y/o
Valorizaciones y/o Programacion y/o Especialista de Metrados y Presupuestos ¥/o Especialista de Costos, Metradas ¥ Presupuestos y/o Especialista de Costos,
Presupuestos y Programacién y/o Especialista en Metrados & costas o presupuestos y/o Especlalista en Costos y Presupuestos y/o la Combinacidn de Estas en la Elzboracidn
vfo Supervision de Expedientes Téenicos v/o Estudios Definitivos; en Obras Similares, que se computa desde ia colegiatura S CUMPLE
L e e e o REGUISITOS TERMINDS DE REFERENCIA - ESPECIALISTA AMBIENTAL e i CUMPLIMIENTG -
Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestion Amba | o ingeniero bi [y de Recursos Ambientales o ingeniero de Recurses Naturales y Enerzia
Renovable o Ingeniero de Recursos bles o Ingeniero Ambientaly de Naturales SICUMPLE
Experiencla minima no menot de tres (3] afios, en el ejercicio de la profesién, computada desde |2 fecha de ja colegiatura. _ SICUMPLE
Experiencia minima en tres {3) participaciones como Especizlista y/a Ingeniero y/o Supervisor v/o lefe yioR ble y/o Coordinador an/de: Mitlgacién
Ambiental o Ambientalista o Ambiental o Monitoreo y Mitigacién Ambiental o impacto Ambiental o Medio Amblente en Iz Elaboracién y/o Supervision de Ixpedientes
Técnicos v/a Estudios Definitivos; en Obras en Generza], que se cotnplta desde la coleglatura, St CUMPLE
S s T 1 TREQRASTTOS TERMINDS DE REFERENCIA - ESPECIALISTA EN SUBLOS ¥ SEOTECIA. 0 s . CUMPLIVIENTO.
Ingenisro Civil: __ SICUMPLE
Experiencia minfma no menor de cuatro 14) 2fos, en el ejercicio de la profesidn, computado desde |z fecha de la colegiatura, _SICUMPLE
Experiencia minima en cuatro {4) participaciones como Especialista y/o Ingeniero y/o Jefe y/o Responsable /g Revisor y/o Coerdinadar y/o la combinacidn de estos, en/de;
Mecénica de Suelos, Geotecnle o Stelos o Pavimentas yio Geaologla y/o Geotecnista en la Elaboracisn /o Supervision de Expedientes Técnicos v/o Estudios definitivos:
n Obras Similares, que s& computa desde la colegiatura, 3l CUMPLE
i i  HEQUISITOS TERMINDS BE REFERENCIA - ESPECIALISTA EN GESTION DE RIESGOS DE OBRAS - -  CUMPLIMIENTO -
ingeniera Civii y/o Arquitectc | SICUMPLE
Experiencia minima po rmener de cuatro (4) afios, en el ejercico de la profesian, computado desde fa fecha de fa caleglatura, St CUMPLE
Experiencia minima en cuatro (4) participaciones come Especialista y/a Ingeniere yfo R able y/o Revisor v/o la combinacién de estos, de; Gestion de Riesgos
de Qbras en la Elabora /0 Supervi s yfo Estudios definitives; en Obras en Gy §I CUMPLE
T s
b e kst
: : : i CUMPLIMIENTE
Ingeniera Civil y/o Arguitecto: SICUMPBLE
Experiencia minima no menor de dos (J) afios en el ejercicio de la profesion, computados desde |3 fecha de fa colegiztura. 51 CUMPLE
Experiencla minima en dos (2) participaciones comp Asistente delJefe de Proyecto y/o Ingeniers de Proyectos y/e Coerdinador de Eroyectos y/o Asistente de Coordinador
de Proyectos y/o Especialista en Coordinacién de Proyectos y/o Ingeniero de Apoyo; en la Elaboracisn y/a Sypervisién de Expedientes Téenicos v/o Estudios Definitivos;
en Obres en General, gue se computa desde |a coleglatura, . 5[ CUMPLE
e L o £ REQUISTYOS TERMINGS DE REFERENCIA = CADISTA CUMPLIMEENTD. -
Bachiller en Ingenieria Chvil . S| CUMPLE
Experiancia minima no menar de dos (2} afios en el ejercicio de |2 profesidn, computados desde la fecha de [a abtencién del grade de bachiller en ingenieriacivil |
|Experiencia minima en dos (2] participaclones come Cadista en Construccidn y/o Dibujante CAD y/o Asistente de Diseio y/o Asistente de Oficina Técnica; eq 2 Elaboracidn v/
Supervision de Expedientes Técnicas v/o Estudlos Definitivos; en Obras an General, que se computa desde la colegiatura. 31 CUMPLE
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,5’@_1 GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
* SEDE CENTRAL
@,@’

COMITE ESPECIAL

ANO DE LA RECUPERAGION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA
IV. CONCLUSIONES:

¥

* Luego de la evaluacion se concluye:

RESULTADO DE EVALUACION
SOBRES RESULTADO
SOBRE 1: CREDENCIALES [CUMPLE]
SOBRE 2: PROPUESTA ECONOMICA [CUMPLE]
SOBRE 3: PROPUESTA TECNICA [CUMPLE]

No habiendo mas asuntos que fratar, se dio por concluida la presente sesién a las 10:30 horas del mismo
dia, firmando en sefial de conformidad.

VIRNEL BONIFACIO SERNA GUERRERO

Miembro Titular designado con Resolucisn
Ejecutiva Regional N° 000062-2025-
GR.LAMB/GR [515587389-75]

JHOAN LEONCIO CHUNGA MARTINEZ

.....

Miembro Titular designado con Resolucion %
v Jhban hunga Mﬁl‘h]lﬂ?

Fef
Ejecutva Regional N°  000062-2025- | EMBRO o
GRLAMB/GR [515587389-75] | ‘- ./ /s

JORGE LUIS CALLE VELASQUEZ

Miembro Titular designado con Resolucion
Ejecutiva Resolucion Ejecutiva Regional N°

Y=
000062-2025-GR.LAMB/IGR  [515587389- CPC. Jfge /‘/u}s’ (“:;?;é Velisquez
75] maﬂeROf}E’ COMITE ESPECIAL
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